
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1088 - 22 de Março de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

PUBLICAÇÃO DE PROCESSOS - JARI 

SESSÃO 003/2022 

DEFERIDOS: ------------- 

INDEFERIDOS: 000013/2021- 90065/2021- E-16/036/715/2019 

Cach. Macacu 18 de Março de 2022 

 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 

Secretario Mun. Ordem Pública e Trânsito 

 

 

ATOS DA ORDEM PÚBLICAATOS DA ORDEM PÚBLICA

 

ATOS DA EDUCAÇÃOATOS DA EDUCAÇÃO



2  Edição 1088                                    22 de Março de 2022 - XIV



 Edição 1088                                    22 de Março de 2022 - XIV     3



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  382 -  22 de Março de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1088

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

RATIFICAÇÃO

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2022. 
Proc. Adm. nº 2261/2021. 

 
DATA DE ABERTURA: 01 de ABRIL DE 2022. 
HORÁRIO: 08:00 HORAS. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA 
QUALIFICADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECÍFICOS NA SEDE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS 
DE MACACU, BEM COMO NAS DEMAIS 
UNIDADES DESCENTRALIZADAS E 
SECRETARIAS 
 
O Edital completo para apreciação e retirada 
encontra-se disponível na sede Prefeitura 
Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ – 
localizada à Rua Oswaldo Aranha n° 06, Centro 
Cachoeiras de Macacu/RJ, mediante o 
fornecimento de 01 (uma) resma de papel A4, 
carimbo do CNPJ da empresa, das 10:00 às  
16:00 horas. 
 

Cach. de Macacu/RJ, 22 de março de 2022. 
 

Rosa Kelly Rodrigues Ouverney 
Pregoeira  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 
 

 
O Secretário Municipal de Saúde no uso das atribuições que lhe são conferidas  pela 
legislação  em vigor, especialmente sob a Lei 10520/02 e em face aos princípios 
ordenados através da Lei 8666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR,  o 
Pregão Presencial nº 009/2022, Proc. Adm nº 0907/2021, cujo objeto é o Registro 
de Preços para  FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EXAMES PARA 
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DE CRÂNIO COM SEDAÇÃO, PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRAS DE MACACU, POR UM 
PERIODO DE 12(DOZE) MESES, em favor da empresa SPEED MEG MEDICINA 
ESPECIALIZADA GUAPI EIRELI-ME , no valor de R$ 44.720,00 (quarenta e 
quatro mil, setecentos e vinte reais).  
 
 

Cachoeiras de Macacu, 21 de março de 2022. 
 
 

_________________________________ 
Carlos Eduardo da Silva Aguiar 

Secretário Municipal de Saúde  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022 
 

 
O Secretário Municipal de Saúde no uso das atribuições que lhe são conferidas  
pela legislação  em vigor, especialmente sob a Lei 10520/02 e em face aos 
princípios ordenados através da Lei 8666/93 e suas alterações, resolve 
HOMOLOGAR,  o Pregão Presencial nº 011/2022, Proc. Adm nº 
0512/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para  AQUISIÇÃO DE 
RECARGA DE TONER E CARTUCHOS DE IMPRESSORA, ATRAVÉS DE ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ESF´S, UBS, SAMU E 
ALMOXARIFADO CENTRAL. ATENDENDO COM TONER E CARTUCHOS 
PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DE IMPRESSÕES DE DIVERSOS 
SETORES ADMINISTRATIVOS, BEM COMO DAS UNIDADES DE SAÚDE, 
em favor da empresa CLICK INFORMÁTICA E NEGÓCIOS LTDA.ME, no 
valor de R$ 51.997,50 (cinquenta e um mil, novecentos e noventa e sete 
reais e cinquenta centavos).  
 
 

Cachoeiras de Macacu, 21 de março de 2022. 
 
 

_________________________________ 
Carlos Eduardo da Silva Aguiar 

Secretário Municipal de Saúde  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2022 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS 

X  

EMPÓRIO DISTRIBUIÇÕES EIRELI 
 

OBJETO: O objeto da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS tem por objeto o o  Registro de Preços 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE GRÁFICA NECESSÁRIOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CACHOEIRAS DE MACACU, conforme Termo de Referência, com validade até 18/03/2023, em 
conformidade com o processo administrativo nº 0597/2021. 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após fornecimento. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10520/02, Decreto 2453/07 e subsidiariamente na Lei 8666/93 e suas alterações. Proc. 
Adm nº 0597/2021. 
 DA EMPRESA REGISTRADA 
 O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) Prestador de Serviço (s) e as especificações registradas nesta Ata, encontram-se 
indicados na(s) tabela(s) abaixo(s):  

 

Fornecedor:  EMPÓRIO DISTRIBUIÇÕES EIRELI 

CNPJ:  40.073.203/0001-22 
Endereço: Rua Santo Antônio, nº 49, bairro Santo Antônio, Cachoeiras de 
Macacu/RJ 
CEP:   28.680-000 
Fone/Fax:   
Contato: Thiago Garcia Vieira 
C.P.F.: 129.488.527-81 

 

Item DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

 
 
 
 
 

01 

Folder A4 20 x 30 cm, duas dobras, 
seis faces, com 10 cm, impressão 
frente e verso, papel couchê 
colorido. Obs: O teor do texto 
sofrerá modificação conforme 
campanha e necessidade. Então 
será confeccionado quando 
solicitado. 

 

un 40.000 0,35 14.000,00 

02 
 

Cartão de marcação de consulta 

para Programa de Tabagismo, 

frente e verso, impressão 

colorida. 

un 300 0,70 210,00 

03 

 
Cartilha em tamanho aberto 15 x 21 
cm, papel couchê colorido, 
impresso frente e verso ( 30 
páginas). Obs: O teor do texto 
sofrerá modificação conforme 
campanha e necessidade. Então 
será confeccionado quando 
solicitado. 

un 8.000 4,80 38.400,00 

 
4 
 

Cartões de vacinação antirrábica 
animal. Observar forma da escrita 
da palavra antirrábica(correção no 
cartão em anexo) Frente e verso. 
 

un 10.000 0,05 500,00 

5 
 

Cartaz 65 x 46 cm (Altura x 
Largura) em papel couchê, 
Impresso frente. Obs: O teor do 
texto sofrerá modificação
conforme campanha e
necessidade. Então será
confeccionado quando solicitado. 

un 8.000 0,69 5.520,00 

 6 
 

 
ADESIVO para orientação 
medicamentosa DIA e NOITE  

un 1.000 0,25 250,00 

7 

Panfletos, Frente e verso que 
possuem medidA 15 cm x 21 cm. 
Obs: O teor do texto sofrerá 
modificação conforme campanha e 
necessidade. Então será
confeccionado quando solicitado. 

un 50.000 0,18 9.000,00 

      

         TOTAL DO FORNECEDOR: R$67.880,00 

 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRAS DE MACACU/RJ 

Carlos Eduardo da Silva Aguiar 

Secretário Municipal de Saúde 

ÓRGÃO GERENCIADOR 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

